
UNIVERSIDADE DE BRASrUA

ATO DA REITORIA N. 261- /2006

Cria, na estrutura organizacional da
Universidade de Brasília, o Centro
Transdiscipliriar de Educação do
Campo e Desenvolvimento Rural.

o PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRASíLIA, no uso de suas atribuições e ad referendum do Conselho Universitário da

UnB,

RESOLVE:

Art.2º

Art. J2

I.INJUjna

Criar, na estrutura organizacional da UnB, vinculado ao Gabinete do

Reitor, o Centro Transdisciplinar de Educação do Campo e

Desenvolvimento Rural, que tem por objetivo desenvolver experiências

inovadoras de ensino, pesquisa e extensão no âmbito da Educação do

Campo e conceber e executar projetos voltados à promoção do

desenvolvimento rural.

O referido Centro terá sede e funcionamento no Campus da UnB em

Planaltina, DF.

Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Brasília, J 1- de maio de 2006.

Timothy Martin Mulholland
Reitor




